
  

 

6158/25    1 

 JAI B  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. vasario 21 d. 
(OR. en) 

 
 

6158/25 
 

 
 

 
CORDROGUE 20 
SAN 47 
RELEX 189 

Tarpinstitucinė byla: 
2025/0002(NLE) 

 

 

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui (COREPER II) / Tarybai 

Dalykas: TARYBOS SPRENDIMAS dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu 
turi būti laikomasi šešiasdešimt aštuntojoje Narkotinių medžiagų komisijos 
sesijoje, dėl medžiagų įtraukimo į sąrašą pagal 1961 m. Bendrąją 
narkotinių medžiagų konvenciją su pakeitimais, padarytais 1972 m. 
protokolu, ir pagal 1971 m. Psichotropinių medžiagų konvenciją 

– Priėmimas 
 

1. 1961 m. Jungtinių Tautų bendroji narkotinių medžiagų konvencija su pakeitimais, padarytais 

1972 m. protokolu, ir 1971 m. Jungtinių Tautų psichotropinių medžiagų konvencija (toliau – 

konvencijos), kartu su 1988 m. Jungtinių Tautų konvencija dėl kovos su neteisėta narkotinių 

priemonių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, yra pagrindinės tarptautinės narkotikų 

kontrolės srities sutartys. 

 

2. Konvencijų šalims nustatytas reikalavimas užtikrinti, kad medžiagoms, išvardytoms prie 

minėtų konvencijų pridėtuose sąrašuose, būtų taikomos privalomos kontrolės priemonės. Šio 

įtraukimo į sąrašus tikslas yra kontroliuoti ir riboti šių narkotikų vartojimą atsižvelgiant į jų 

terapinės vertės klasifikaciją, piktnaudžiavimo riziką ir sveikatai keliamus pavojus, taip pat 

kuo labiau sumažinti cheminių medžiagų pirmtakų nukreipimą nelegalių narkotikų 

gamintojams. 

 



  

 

6158/25    2 

 JAI B  LT 
 

3. Sprendimus pakeisti šių medžiagų kontrolės taikymo aprėptį priima Narkotinių medžiagų 

komisija – ji priima sprendimus dėl prie konvencijų pridėtų sąrašų pakeitimų, remdamasi 

Pasaulio sveikatos organizacijos rekomendacijomis. 

 

4. 2025 m. kovo 10–14 d. Vienoje įvyksiančioje 68-oje sesijoje Narkotinių medžiagų komisija 

turės priimti sprendimus dėl medžiagų įtraukimo į sąrašą pagal konvencijas. 

 

5. 2025 m. sausio 13 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl Tarybos sprendimo dėl pozicijos, kurios 

Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi 68-oje Narkotinių medžiagų komisijos sesijoje, 

dėl medžiagų įtraukimo į sąrašą pagal konvencijas (dok. ST 5271/25 + ADD 1). 

 

6. Komisijos pasiūlymas buvo analizuojamas 2025 m. sausio 22 d. Narkotikų horizontaliosios 

darbo grupės (HDG) posėdyje. Peržiūrėtą pasiūlymo redakciją, išdėstytą dok. ST 5810/25, 

Narkotikų horizontalioji darbo grupė patvirtino 2025 m. vasario 11–12 d. posėdyje, vienai 

delegacijai nurodžius, kad ji ketina susilaikyti priimant Tarybos sprendimą. 

 

7. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, Nuolatinių atstovų komiteto prašoma 

rekomenduoti Tarybai viename iš būsimų posėdžių darbotvarkės A punktu 

priimti Tarybos sprendimą dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti 

laikomasi 68-oje Narkotinių medžiagų komisijos sesijoje, dėl medžiagų įtraukimo į 

sąrašą pagal 1961 m. Bendrąją narkotinių medžiagų konvenciją su pakeitimais, 

padarytais 1972 m. protokolu, ir pagal 1971 m. Psichotropinių medžiagų konvenciją, 

kurio galutinė teisininkų lingvistų patvirtinta redakcija išdėstyta dok. 6155/25. 

 


		2025-02-25T11:16:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



